7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 5 от 21.06.2018 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюджета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:

	1) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	2) начальник отдела, главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Луценко Е.В.

	3) главный государственный налоговый инспектор Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду
	–
	Байкова Е.Д.

	4) начальник аналитического отдела межрайонной ИФНС по крупнейшим налогоплательщикам по Калининградской области
	 –

	Огородная Е.Я.

	5) отдел администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	 –
	Мишура Н.Б.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
Повестка дня:
  1. Информация приглашенных руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по специальным налоговым режимам, подлежащим зачислению в  бюджет городского округа «Город Калининград».

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ЕВРОПА-СТАР"
	3906343933
	-192 691,00

	2
	ООО "СОЛО"
	3906302694
	-170 571,00

	3
	ООО "САМКО"
	3904044127
	-130 942,00

	4
	ООО "ТИРЭКС"
	3904093484
	-74 709,00

	5
	ООО "ДОП"
	3906997615
	-66 908,00

	6
	ООО "РИКСО"
	3906215346
	-56 123,00

	7
	ООО "Свита"
	3905081080
	-54 463,00

	8
	ООО "БРД-СЕРВИС"
	3906302239
	-53 657,00

	9
	ООО "АМСТЕРДАМ"
	3906098470
	-53 239,00

	10
	ООО "ТБЛ-АВТО"
	3907205372
	-51 337,00

	11
	ООО "СЕЗОН"
	3905073579
	-48 662,00

	12
	ООО "Виргис"
	3908010249
	-48 419,00

	13
	ООО "БЛАГОДАТЬ"
	3906167678
	-44 309,00

	14
	ООО "ПОЛЬЗА"
	3906970331
	-43 135,00

	15
	ООО "ГАСТРО ГРУПП - КАЛИНИНГРАД"
	3906353177
	-40 909,00

	16
	ООО "Краун-Калининград"
	3906265178
	-39 592,00

	17
	ООО "РАДА 39"
	3906991885
	-39 000,00

	18
	ООО "АВТОМАСТЕР"
	3906139705
	-38 865,00

	19
	ООО "КТК"
	3917043057
	-36 410,00

	20
	ООО "ИС"
	3906325557
	-35 305,00

	21
	ООО  "ПАРИКМАХЕРСКАЯ "САША"
	3907005415
	-34 675,00

	22
	ООО "ТРЕЙДМАСТЕР"
	3906263526
	-33 792,00

	23
	ООО "С-ФОТО МАРКЕТ"
	3906344616
	-33 737,00

	24
	ООО "СИТИ РИТЕЙЛ"
	3906343884
	-32 650,00

	25
	ООО "ДАВ"
	3907053842
	-31 469,00

	26
	ООО "СТРОЙ-ОПТ"
	3906955541
	-30 872,00

	27
	ООО "Мадлен"
	3906212666
	-30 342,00

	28
	ООО "ФИНАПОЛИС"
	3906318479
	-30 262,00

	29
	ООО "ВТОРАЯ СОТНЯ"
	3907045104
	-6 904 786,00

	30
	ООО "НОВЫЙ СТАНДАРТ"
	3905602198
	-4 409 996,00

	31
	ООО "РАССВЕТ"
	3906352381
	-3 900 516,00

	32
	ООО "АРТЕМИДА"
	3906972508
	-3 002 115,00

	33
	ООО "МАЯК"
	3907209296
	-2 823 655,34

	34
	ООО "КОНКОРД"
	3906900060
	-2 670 848,00

	35
	ООО "ТМК КАЛИНИНГРАД"
	3906970074
	-2 460 789,00

	36
	ООО  " ОПТОВИК"
	3907020734
	-2 368 782,80

	37
	ООО "Альфа"
	3917516987
	-2 244 562,00

	38
	ООО "ДЕЛО-СТРОЙ"
	3906104340
	-1 728 087,01

	39
	ООО "А-ЛОГИСТ"
	3906302550
	-1 721 773,00

	40
	ООО "ТЕХНОЛОГИЯ"
	3906968830
	-1 708 978,00

	41
	ООО "РАУШЕН"
	3908036920
	-1 703 408,70

	42
	ООО "ЭНЕРГОАУДИТ"
	3906235215
	-1 465 815,81

	43
	ООО "МЕД-ВЕСТ"
	3906019800
	-1 206 147,98

	44
	ООО "КОНТАКТ"
	3906962002
	-1 191 306,00

	45
	ООО "ПЕРСПЕКТИВА"
	3906311219
	-1 117 860,11

	46
	ООО "СОФИЯ-ПЛЮС"
	3906105840
	-1 095 296,00

	47
	ООО "ЛИНКОС"
	3906340650
	-1 050 022,00

	48
	ООО "ПОЛЕВАЯ КУХНЯ"
	3906107125
	-1 036 333,04

	49
	ООО "БИЗНЕС-МАРКЕТ 38"
	3907045954
	-1 010 457,00

	50
	ООО "БАЛТ СТРОЙ"
	3906209230
	-991 872,24

	51
	ООО "Светдизайнстрой"
	3906179962
	-968 782,89

	52
	ООО "ТЕХНО-ТТ"
	3906339951
	-932 486,59

	53
	ООО "МАСТЕР"
	3906986356
	-924 661,00

	54
	ООО "ГРАНИТ"
	3906352737
	-910 329,00

	55
	ООО "БАЛТАВТОЛАЙН"
	3907033317
	-854 387,00

	56
	ООО "ТОПАКС"
	3906959962
	-851 537,00

	57
	ООО "Трест"
	3908036261
	-822 691,11

	58
	ООО "РУССКИЙ РЫБНЫЙ ДОМ"
	3906298720
	-822 387,00

	59
	ООО "ПЛАТО-А"
	3906287380
	-811 117,00

	60
	ООО "АНФИЛАДА"
	3906964144
	-791 163,00

	61
	ООО "КСТ"
	3906260740
	-783 156,00

	62
	ООО "Транскол"
	3906277857
	-765 187,00

	63
	ООО "ПЕРСЕЙ"
	3907058914
	-763 716,00

	64
	ООО "СИЛИКАТЧИК"
	3906239227
	-757 536,00

	65
	ООО  "АГРОАЛЬЯНС"
	3906954918
	-756 132,00

	66
	ООО "ПРИМА РИТЕЙЛ"
	3906343796
	-750 258,03

	67
	ООО "ПГТ-СТРОЙ"
	3906196990
	-725 931,00

	68
	ООО "СТРОЙРЕЗЕРВ"
	3905078714
	-712 867,50

      2. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ВЕСТРЫБПРОМ-БЭСТ"
	3906327120
	-3 115 432,36

	2
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	-1 659 443,98

	3
	ООО "ФОРСАЖ"
	3906973460
	-1 549 983,00

	4
	ООО "КОМПАС"
	3906973205
	-1 248 280,30

	5
	ООО "КЁНИГИНВЕСТ"
	3904092628
	-1 188 506,43

	6
	ЗАО "БЕЛМЕТ-ЯНТАРЬ"
	3905031145
	-880 533,55

	7
	ООО" ПОЖПРОМКОМПЛЕКТ"
	3907031408
	-861 825,16

	8
	ООО "БАЛТФИШТРЕЙД"
	3913501771
	-700 148,00

	9
	ООО "УКЛР"
	3906204305
	-646 108,00

	10
	ООО "Т-ИНЖИНИРИНГ"
	3906302535
	-546 048,00

	11
	ООО "СЕРВИС ПАРТНЕР"
	3922502179
	-515 814,00

	12
	ООО "КРИСТАЛЛ"
	3906968950
	-508 494,91

	13
	ООО "УК УПРАВДОМ"
	3906283515
	-493 134,11

	14
	ООО ПК "ЗАВОД ЖБИ-1"
	3917503770
	-474 335,00

	15
	ЗАО "КАЛИНИНГРАДСКОЕ МУ СЗЭМ"
	3907003552
	-423 367,00

	16
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ЕВРОПА"
	3904034827
	-402 352,00

	17
	ООО "БАЛТ ИНТЕР ГРАФ"
	3906163232
	-389 961,00

	18
	ООО "СК МОНОЛИТ ЛОГИСТИКА"
	3908042018
	-360 135,15

	19
	ООО "ПОЛИПЛАСТИК"
	3905072945
	-349 463,00

	20
	ООО "АРБАТ.ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ"
	3906260846
	-332 139,00

	21
	ООО "ШЛЕЙФ"
	3904030420
	-323 454,00

	22
	ООО РУБЕЖ-ТЕХ
	3907024979
	-311 673,00

	23
	ООО "Полигон"
	3906250781
	-301 167,00

	24
	ООО "ЕВРОКОНСАЛТИНГ"
	3906149132
	-300 300,00

	25
	ООО "АРБАТ.ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ"
	3915007286
	-292 678,99

	26
	ООО ФИРМА "КВАДРИ"
	3906006938
	-283 208,00

	27
	ООО "ВЕСТРЫБПРОМ-БЭСТ"
	3906327120
	-3 115 432,36

	28
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	-1 659 443,98

      3. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Средняя з/п (руб.)

	1
	ООО "ГОЯ"
	3904022028
	7703.86

	2
	СНТ "РОДНИК"
	3904031431
	7333.33

	3
	ООО "ОТКОРМОЧНОЕ"
	3905003282
	4065.80

	4
	ООО "ПРОДИНВЕСТИЦИЯ"
	3905038888
	8458.33

	5
	ООО  "БАЛТИКАКВА"
	3905050363
	5302.53

	6
	ООО  "РАДУГА"
	3905090599
	2125.00

	7
	РЫБОПРОМЫСЛОВАЯ КОМПАНИЯ ООО
	3906048487
	5983.41

	8
	ООО "КЛУБ "МЕДВЕДЬ"
	3906073395
	6500.00

	9
	ООО "ТЕЛЕЖЕНКОВ"
	3906114235
	5039.68

	10
	ООО "МИЗГИТ"
	3906119032
	5046.30

	11
	ООО "ПЕЛАМИС"
	3906139409
	3555.56

	12
	ООО "ЛЕСПРУС"
	3906139568
	7253.77

	13
	ООО "КУРШСКИЙ"
	3906143677
	4208.33

	14
	СПСПК "ОВОЩИ КАЛИНИНГРАДА"
	3906157415
	4457.30

	15
	ООО "СЕВЕРНЫЙ ЛЕС"
	3906209590
	1714.63

	16
	ООО "БАКАЛ"
	3906229532
	5972.22

	17
	ООО "ГЕОДЕЗИСТ"
	3906232077
	9468.31

	18
	ООО "ЗЕМЛЕМЕР"
	3906245245
	5007.64

	19
	ООО "САДЫ БАЛТИИ"
	3906246231
	7702.69

	20
	ООО "ЗАЛИВНОЕ"
	3906304941
	5567.46

	21
	ООО "АКСЕЛЬ"
	3906315703
	5858.97

	22
	ООО "ЭКО-БАЛАНС"
	3906329449
	2590.29

	23
	ООО "САННИ ХАУС"
	3906336460
	7707.35

	24
	ООО "ПАРУС"
	3906349205
	2666.67

	25
	ООО "АГРО-ПАНОНА"
	3906972709
	6267.43

	26
	ООО "МЕЛИО-РЕСУРС"
	3906979870
	1389.93

      5. Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих задолженность по транспортному налогу.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ПАНДАС"
	3906206052
	-346 365,00

	2
	ООО "АвтоТранзит"
	3906234109
	-300 032,00

	3
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	-299 593,00

	4
	ООО "ТИРЭКС"
	3904093484
	-277 761,00

	5
	ООО "ИСТ-ВИНГ"
	3906040512
	-213 821,00

	6
	ООО  "РОАД КАПИТАЛ"
	3906170575
	-206 380,00

	7
	ООО "КОСКО"
	3906152079
	-199 521,00

	8
	ООО "ТБЛ-ТРАНСПОРТ"
	3906309890
	-190 467,00

	9
	ООО "ВЕСТЕР"
	3907054589
	-184 609,00

	10
	ООО "ЕТС ЛОГИСТИКА"
	3905079965
	-175 273,00

	11
	ООО ТК "БАЛТИКА"
	3906286315
	-157 019,00

	12
	ООО "Эксперт"
	3906270675
	-153 195,00

	13
	ООО "БАЛТАВТОЛАЙН 7"
	3907048264
	-151 103,00

	14
	ООО "Инлайт Авто"
	3904605100
	-118 506,00

	15
	ООО "ЛТ-ТРАНС КАЛИНИНГРАД"
	3906275024
	-107 644,00

	16
	ООО  "МЕЖДУНАРОДНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ"
	3906340202
	-106 760,00

	17
	ООО "ЗападТранс"
	3905084845
	-106 115,00

	18
	ООО "СПЕЦТРАНС"
	3906270788
	-104 921,00

	19
	ООО "ТТС"
	3904040482
	-95 051,00

	20
	ООО "АНИК"
	3906244347
	-81 642,00

      6. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.
По первому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ПАРИКМАХЕРСКАЯ САША – сообщили, что задолженность появилась вследствие того что, в платежном поручении на оплату налога неправильно был указан код бюджетной классификации. Организация письменно обратилась в Межрайонную ИФНС России № 9 по г. Калининграду и в Управление  Пенсионного фонда РФ в городе Калининграде с заявлением об уточнении вида и принадлежности платежа. После возврата денежных средств на лицевой счет плательщика задолженность по налогам и страховым взносам будет уплачена.

ООО БАЛТ СТРОЙ – сообщили, что расчетный счет заблокирован налоговыми органами, поэтому организация не может осуществлять финансовую деятельность. По информации директора, если в ближайшее время деньги на погашение задолженности не будут найдены, организация будет банкротиться.
1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ООО ТБЛ-АВТО (погасили задолженность по специальным налоговым режимам в сумме 51,4 тыс. руб.),  ООО МАЯК (погасили задолженность по специальным налоговым режимам в сумме 3 222,0 тыс. руб.), ООО ДЕЛО – СТРОЙ, ООО ПОЛЕВАЯ КУХНЯ, ООО ПЛАТО-А (погасили задолженность по специальным налоговым режимам в сумме 1 622,3 тыс. руб.).
3. По результатам 9 мес. 2018г. запросить Межрайонную ИФНС России № 9 по г. Калининграду на предмет погашения задолженности приглашенными организациями.
По второму вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ПОЛИПЛАСТИК – сообщили, что основной вид экономической деятельности организации – производство пластмассовых плит, полос, труб, профилей. По информации представителя задолженность по НДФЛ в сумме (349,5 тыс. руб.) будет погашена до 02.07.2018.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. По результатам 9 мес. 2018г. запросить Межрайонную ИФНС России № 9 по г. Калининграду на предмет погашения задолженности приглашенными организациями.
По третьему вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
СНТ РОДНИК – сообщили, что основной вид деятельности садоводческого некоммерческого товарищества  – овощеводство, среднесписочная численность работников 2 человека, которые работают 2 дня в месяц. Коммерческую деятельность товарищество не осуществляет.
ООО ПРОДИНВЕСТИЦИЯ – сообщили, что организация фактически не ведет деятельности.
ООО ГЕОДЕЗИСТ – сообщили, что основной вид деятельности организации – геодезическая и картографическая деятельность, среднесписочная численность работников 7 человек. Низкий уровень заработной платы сложился в связи с тем, что часть сотрудников работают неполный рабочий день.

ООО ЗЕМЛЕМЕР – сообщили, что основной вид деятельности организации – геодезическая и картографическая деятельность, среднесписочная численность работников 6 человек. Низкий уровень заработной платы сложился в связи с тем, что часть сотрудников работают неполный рабочий день.

ООО САННИ ХАУС – сообщили, что основной вид деятельности организации – деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания (хостел), среднесписочная численность работников 5 человек. Низкий уровень заработной платы сложился в связи с тем, что часть сотрудников работают неполный рабочий день.

ООО ЭКО-БАЛАНС – сообщили, что основной вид деятельности организации – сбор и обработка сточных вод, среднесписочная численность работников 6 человек. Организация планирует поднять заработную плату работников с 01.08.2018.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ООО ТЕЛЕЖЕНКОВ, ООО МИЗГИТ, ООО КУРШСКИЙ.
3. Рекомендовать заслушанным организациям довести уровень заработной платы работников до среднеотраслевых показателей.

4. По результатам 9 мес. 2018г. запросить Межрайонную ИФНС России № 9 по г. Калининграду на предмет выполнения приглашенными организациями рекомендаций комиссии.
По четвертому вопросу:

Никто из приглашенных руководителей организаций на заседание комиссии не явился.
По пятому вопросу:
По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.
Вела  комиссию                                                                                             С.В. Мишина

Вел протокол                                                                                                И.В. Осовский